
Protokół Nr 66/2021 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku 

Publicznego oraz Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich 

z dnia 23 września 2021 r. 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonych list obecności. 

 

Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie posiedzenia 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Informacja z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

 Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

4. Informacja na temat funkcjonowania cmentarzy komunalnych 

5. Propozycje do budżetu Gminy Gołdap na 2022 rok 

6. Wolne wnioski 

 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku 

Publicznego Pani Zofia Syperek.  

Powitała członków komisji, pracowników Urzędu i przybyłych gości. 

 

Do pkt 2  

Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Syperek przedstawiła porządek posiedzenia.  

Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 3 

Pracownik Wydziału OSS Pani Małgorzata Tobolska przedstawiła informacje na temat wykonania 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich Pani Janina Pietrewicz zapytała, co było 

powodem rezygnacji wnioskodawców. 

Pracownik Wydziału OSS Pani Małgorzata Tobolska odpowiedziała, że wnioskodawcy rezygnowali  

z realizacji zadań z powodu możliwości realizacji poprzez pandemię. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że ostatnie 

szkolenie wynosiło 4.700,00 zł. Zapytała, kto ustala bądź zleca szkolenie dla komisji. 

Przewodnicząca GKPRA Pani Dorota Łasica odpowiedziała, że szkolenia są rekomendowane przez 

PARPA. Są wybierane szkolenia, które dają możliwość podniesienia kwalifikacji. Przeważnie czas trwania 

szkolenia wynosi 3 dni. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich Pani Janina Pietrewicz zapytała, gdzie odbędzie 

się szkolenie w danym roku. 

Pracownik Wydziału OSS Pani Małgorzata Tobolska odpowiedziała, że w Gdańsku. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich Pani Janina Pietrewicz zapytała, jaki koszt będzie 

dane szkolenia. 

Pracownik Wydziału OSS Pani Małgorzata Tobolska odpowiedziała, że odpowiedź zostanie przesłana 

Komisji. 

Członek Komisji Pan Zdzisław Janczuk zapytał, jakie są efekty kierowania osób uzależnionych  

na leczenie. 

Przewodnicząca GKPRA Pani Dorota Łasica odpowiedziała, że taką wiedze posiada osoba pracująca  

w punkcie informacyjno – konsultacyjnym. Na skierowaniu na leczenie kończy się etap pracy komisji. 

Dalsza droga walki z nałogiem należy do danej osoby.  

Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Syperek zwróciła się, by przy następnym spotkaniu w danym 

temacie była przygotowana informacja radnym o wynikach leczenia. Dodała, że każde uzależnienie jest 

bardzo trudne. Praca komisji jest bardzo ciężka, ma kontakt z trudnymi pacjentami. Wyraziła podziw dla 

wkładanej pracy.  

 

Do pkt 4 

Pracownik Wydziału WIK Pani Magda Zymkowska powiedziała, że od stycznia 2022 r. będzie 

obowiązywała nowa umowa na odbiór, dzierżawę kontenerów. Cmentarz na ul. Zadumy powiększa  

się, zwiększa się ilość nagrobków wskazane jest ustawienie nowych kontenerów. W związku z wzrostem  



cen za odbiór nieczystości, wodę itp. Zwróciła się do radnych o zastanowienie się w temacie zmiany stawek 

na cmentarzu.  

Administrator cmentarza Pan Józef Dominiuk powiedział, że koszty utrzymania cmentarzy rosną. 

Przekazał członkom komisji informację na temat stawek w sąsiednich gminach. Dodał, że firmy 

kamieniarskie stawiające nagrobki nie sprzątają po sobie i pozostałości idą do kontenerów na terenie 

cmentarza, jak również pobierają wodę. W innych gminach kamieniarz musi zapłacić za wjazd na teren 

cmentarza jednorazowo bądź na podstawie ryczałtu. 

Pracownik Wydziału WIK Pani Magda Zymkowska powiedziała, że niektórych opłat dodatkowych  

nie można wprowadzić ze względu na brak zgodności z prawem. 

Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Syperek  powiedział, że w związku ze wzrostem kosztów utrzymania 

wskazane jest podniesienie stawek na cmentarzu. Zwróciła się o przedstawienie na wspólnym posiedzeniu 

Komisji propozycji nowych stawek.  

Pracownik Wydziału WIK Pani Magda Zymkowska powiedziała, że największym ponoszonym kosztem 

jest zakup oleju opałowego. Jedne tankowanie to koszt ok. 6.000,00 zł. W ciągu roku potrzebne  

są min. 4 tankowania.  

Administrator cmentarza Pan Józef Dominiuk powiedział, że zasadnym byłoby postawienie koszy  

na zużyte baterie.  

Członek Komisji Pan Marek Zajączkowski powiedział, że trzeba zastanowić się nad podniesieniem 

stawek, gdyż koszty rosną a od 2016 r. stawki na cmentarzu nie były zmieniane. 

Administrator cmentarza Pan Józef Dominiuk powiedział, że są wysyłane pisma w sprawie odnawiania 

grobów. Zwrócił się do zebranych o dostawę i montaż 2 latarni solarnych na terenie cmentarza w Grabowie.  

Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Syperek   powiedziała, że powyższy wniosek Komisja ujmie  

we wniosku do budżetu na 2022 rok.  

Administrator cmentarza Pan Józef Dominiuk powiedział, że na cmentarzu w Grabowie przydałoby  

się postawienie chociaż jednego kolumbarium na 12 nisz. 

Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Syperek   powiedziała, że powyższy wniosek Komisja ujmie  

we wniosku do budżetu na 2022 rok.  

Do pkt 5 

Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Syperek przedstawiła propozycje do budżetu na 2022 rok Komisji 

Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego. 

Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Syperek zapytała o szczepienia przeciwko grypie.  

P. o. Kierownika Wydziału OSS Pani Agnieszka Wojtala odpowiedziała, że na programy zdrowotne 

gmina jest na etapie ogłaszania konkursu. 

Członek Komisji Pan Zbigniew Makarewicz zgłosił wniosek o poszerzenie drogi pomiędzy  

ul. Kościuszki 8 a Kościuszki 12 oraz wykonanie miejsc parkingowych po skosie. 

Członek Komisji Pan M arian Chmielewski poparł propozycję kolumbarium na cmentarzu w Grabowie.  

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich Pani Janina Pietrewicz przedstawiła propozycje 

do budżetu gminy Gołdap na rok 2022. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich Pani Janina Pietrewicz poddała pod głosowanie 

propozycje Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich do budżetu gminy Gołdap na rok 2022. 

Członkowie Komisji głosami 3 za opowiedzieli się przedstawionymi propozycjami. 

Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Syperek poddała pod głosowanie propozycje Komisji Zdrowia, 

Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego do budżetu gminy Gołdap na 2022 rok.  

Członkowie Komisji głosami 6 za opowiedzieli się przedstawionymi propozycjami. 

Do pkt 6 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich Pani Janina Pietrewicz powiedziała, by GKRPA 

odpowiedziała na piśmie na zadane podczas posiedzenia pytania. 

 

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

 

       Protokołowała               Przewodnicząca Komisji 

     /-/ Katarzyna Krusznis                     /-/ Janina Pietrewicz 


